


















Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052300188

188

Nº 96, segunda-feira, 23 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS

SEÇÃO DE COMPRAS
AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público o seguinte Aviso de Registro de Preços:
Ata nº 016/2022, referente ao Processo de Compra PROAD nº 20339/2021

(PROAD DERIVADO 10371/2022), Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e REI DE
OURO MUDANÇAS E TRANSPORTES EIRELI, CNPJ 10.781.353/0001-20, para eventual
prestação de serviço de transporte semestral de bens de consumo, local e intermunicipal,
com respectiva carga e descarga. Data de assinatura: 20/05/2022. Vigência: 12 meses.
Valor: R$ 189.964,00. Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos podem ser
consultados em https://trt15.jus.br/transparencia/contas-publicas/atas-de-registro-de-
precos

Ata nº 017/2022, referente ao Processo de Compra PROAD nº 20339/2021
(PROAD DERIVADO 10370/2022), Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e 5
ESTRELAS SOLUTION EM TRANSPORTES E LOGÍSTICAS LTDA, CNPJ 11.292.432/0001-30, para
eventual prestação de serviço de transporte de bens permanentes e de materiais, médio e
grande porte, local e intermunicipal, com respectiva carga e descarga, incluindo mudanças.
Data de assinatura: 20/05/2022. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 1.377.698,00. Detalhamento
do objeto, valores unitários e quantitativos podem ser consultados em
https://trt15.jus.br/transparencia/contas-publicas/atas-de-registro-de-precos

ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON
Secretária da Administração

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo 5203/2018. Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 19/2019. Contratante:
TRT 16ª Região. Contratada: GLOBALTECH BRASIL LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
contratual de 31/05/2022 a 31/05/2023. Data da Assinatura: 17/05/2022. Assinam:
Desembargador Presidente, Francisco José de Carvalho Neto (p/Contratante) e o Sr.
Marilson Oliveira Raposo (p/Contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 20.215/2021. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: GOMES & AZEVEDO LTDA., CNPJ n° 03.688.640/0001-24. Espécie: 2º Termo
Aditivo ao Contrato nº 26/2021. Objeto: I - alterar o prazo final da conclusão da execução
dos serviços, de que trata o § 6º, da Cláusula 5ª, do contrato originário; II - reordenar e
acrescer serviços e materiais, conforme cronograma anexo; e III - adequar a contratação às
disposições da Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados). Fundamento legal:
artigo 65, I, "a" e "b", c/c § 1º, da Lei n° 8.666/93, nas cláusulas 5ª e 29 do contrato
originário. Valor Global Estimado: R$ 243.825,69. PTRES 168295. ND 3.3.90.39.
2022NE000264. Data da assinatura: 20.05.2022.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Dispensa de Licitação nº 14/2022. Processo: 0001163-28.2022.4.01.8003. OBJETO:
Contratação de 2 (dois) profissionais perito(s) médico(s), a fim de compor 01 (uma) Junta
Médica Oficial. Fundamento Legal: art. 24, II, da Lei n. 8666/93. Justificativa: Em razão do
valor apresentado. Declaração de Dispensa: 19/5/2022. PABLO DA ROSA E SILVA ALVES.
Diretor da Secretaria Administrativa. Ratificação em 20/5/2022. JUCÉLIO FLEURY NETO.
Diretor do Foro. Valor Global: R$ 1.440,00. CONTRATADO: William Camilo Rodriguez
Barrera, CPF: 526.966.002-44 e Pedro Artur Lobato Baptista CPF: 745.807.442-68.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2022 - UASG 090012

Nº Processo: 1327872022 . Objeto: Aquisição de café, fósforo e açúcar para a SSJ de
Juazeiro-BA Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Dispensa em razão do valor Declaração de Dispensa
em 18/05/2022. PATRICIA MORAES DE MENEZES. Dir. Secad. Ratificação em 19/05/2022.
DURVAL CARNEIRO NETO. Diretor do Foro em Exercício. Valor Global: R$ 6.012,00. CNPJ
CONTRATADA : 04.802.745/0001-25 JOAO PEREIRA DOS SANTOS FILHO DE JUAZEIRO.

(SIDEC - 20/05/2022) 090012-00001-2022NE090012

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 56/2022 - UASG 090012

Nº Processo: 3563122022 . Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
dos serviços de podas de árvores, com fornecimento de equipamentos e ferramentas
necessárias, a serem executados nas áreas externas do Fórum Arx da Costa Tourinho Seção
Judiciária da Bahia, situado na 4ª Avenida do CAB, 425, Centro Administrativo da Bahia,
Salvador/BA, sob o regime de execução global. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Dispensa em razão
do valor Declaração de Dispensa em 19/05/2022. PATRICIA MORAES DE MENEZES. Dir.
Secad. Ratificação em 19/05/2022. DURVAL CARNEIRO NETO. Diretor do Foro em Exercício.
Valor Global: R$ 15.770,00. CNPJ CONTRATADA : 08.047.230/0001-18 TOPEJ JAR D I N AG E M
LTDA .

(SIDEC - 20/05/2022) 090012-00001-2022NE090012

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto
7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 30/2022, para fornecimento de
materiais elétricos, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 15/2022 e ao PAe nº 0002083-
93.2022.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar da assinatura pelas partes,
19/05/2022. Empresa vencedora: LOIDE L.S. ELÉTRICA LTDA - Grupo I - Itens 1 a 10, com
valor total de R$ 69.602,50 (sessenta e nove mil, seiscentos e dois reais e cinquenta
centavos). A ata será disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php

Brasília-DF, 19 de maio de 2022.
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor da Secretaria Administrativa
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificar a data do término de vigência do Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº
18/2017, Processo nº 118031.2017.4.01.8006, cujo extrato foi publicado no DOU nº 82, de
03/05/2022, Seção 3, pág.169. Onde se lê: 18/08/2023, leia-se: 11/08/2023.

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificar a data do término de vigência do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
nº 10/2022, Processo nº 183-09.2021.4.01.8006, cujo extrato foi publicado no DOU nº 82,
de 03/05/2022, Seção 3, pág.169. Onde se lê: 01/06/2023, leia-se: 11/06/2023.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - UASG 90004

Nº Processo: 47248220214018007. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de vigilância armada e desarmada, para o prédio da
Subseção Judiciária de Balsas/MA, conforme as especificações constantes no Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 23/05/2022 das 09h00 às 17h59. Endereço:
Av.senador Vitorino Freire, N. 300, Areinha, - São Luís/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/90004-5-00030-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 23/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/06/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido
através do site www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIASGnet - 20/05/2022) 90004-00001-2022NE000001
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 030/2022. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: ETERA CONSTRUÇÕES E ISOLAMENTOS
EIRELI. OBJETO: Execução de reformas dos edifícios da JFMG em B.Hte, p/ abrigar a nova
sede do TRF6. VALOR: total de R$673.743,00. VIGÊNCIA: de 20/05/2022 a 04/10/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nota de Empenho nº 2022NE000586, emitida em 19/05/2022,
Programa de Trabalho (PTRES 168361), natureza de despesa: 339039-16. BASE L EG A L :
Processo eletrônico nº 0046966-53.2021, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: em
20/05/2022 pelo Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto, pela
Contratante e pelo Sr. Clayton Costa Lima, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 049/2017, de prestação de serviços de
conservação, limpeza, copeiragem, mensageria e serviços administrativos para a Justiça
Federal em São Sebastião do Paraíso. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal
de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: PLUMA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI - EPP.
OBJETO: prorroga a vigência excepcionalmente até 31/10/2022; Exclui os custos com
uniformes e equipamentos; novo valor mensal estimado de R$ 12.835,92 a partir de
01/06/2022. BASE LEGAL: Processo SEI 0007717-37.2017.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de
assinatura: Assinado em 16/05/2022, pelo Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr.
Orlando Amaral Pinto, pela Contratante, e em 20/05/2022 pela Sra. Margarida Solange de
Paula, pela Contratada, ambos por meio digital.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 9/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
0000275-29.2022.4. , publicada no D.O.U de 09/05/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços, visando aquisição futura e eventual material permanente - aparelhos
de ar condicionado, fragmentadora de papel e Poltrona para a Seção Judiciária de Roraima,
conforme especificações mínimas e quantidades estimadas constantes no Edital. Novo
Edital: 23/05/2022 das 08h00 às 15h00. Endereço: Av. Getulio Vargas, 3999 BOA VISTA -
RREntrega das Propostas: a partir de 09/05/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/06/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOAO CARLOS COELHO FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/05/2022) 090039-00001-2022NE000080

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

